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Binol och REACH 
 
 
Den nya europeiska kemikalielagstiftningen, REACH, trädde i kraft den 1 juni 
2007. Den nya lagen kommer att medföra en förhöjd säkerhet på kemikalie-
hanteringen inom Europa och kräver att varje kemiskt ämne som tillverkas i, 
eller importeras till EU i mängder större än 1 ton, ska registreras hos den 
europeiska kemikaliemyndigheten ECHA. Registreringen görs av tillverkaren/ 
importören, men kräver även en dialog med användare längre ner i värde-
kedjan. Registreringsperioden föregås av en förregistrering fr.o.m. 1 juni 2008 
t.o.m. 30 november 2008. Genom att göra en förregistrering, bibehålls rätten 
att tillverka/importera ett ämne under registreringsperioden.  
 
Binol AB ser REACH som en naturlig del av vår affärsstrategi, då vi redan idag 
producerar förnyelsebara, vegetabiloljebaserade produkter för verkstads- och 
skog & anläggningsindustrin. Då Binol, tillsammans med moderbolaget AAK, 
både är en tillverkare och en nedströmsanvändare, arbetar vi aktivt med att 
uppfylla de krav som ställs på oss. I detta arbete gäller det att såväl förbereda 
sig för registrering av egentillverkade råvaror som att kommunicera med våra 
leverantörer. Binol ämnar att förregistrera alla egentillverkade råvaror som 
kräver registrering. Vi för även en aktiv dialog med våra leverantörer för att 
säkerställa tillgången på våra övriga råvaror. Då REACH fortfarande är nytt och 
i en förändringsfas, är det dock svårt att ge exakta svar på registreringsdatum 
samt tillgång av råvaror och produkter i framtiden. Binol AB:s strävan är dock 
att minimera negativa effekter för våra kunder, samt hjälpa till att hitta ersät-
tande produkter, då det finns ett behov för detta. Vi kommer även i framtida 
produktutveckling att ta hänsyn till REACH.  
 
Vi hoppas att vi genom detta brev förklarat vår förhållning till REACH. Om ni 
har ytterligare frågor gällande REACH, är ni välkomna att kontakta oss.      
 
 
 
 
Thomas Kandell   Stefan Karlsson 
Affärssektorchef   FoU-chef 
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